Протокол № 3
заседания совета профилактики правонарушений при Еметкинском ТО.

      от 24.05.2023 года
место проведения:

                                                                кабинет начальника Еметкинского ТО
Присутствуют:

Председатель совета профилактики правонарушений:

Председатель - Матанова Светлана Александровна – Начальник Еметкинского ТО
Секретарь совета профилактики правонарушений:

     Никонова С.И. -  ведущий специалист Еметкинского ТО
Члены совета профилактики правонарушений:

        Федорова Любовь Алексеевна -  заведующая Еметкинского СДК
         Милаева Лариса Витальевна – соц.педагог Еметкинского СОШ
         Шулаева Людмила Михайловна – депутат Собрания депутатов Козловского МО
         Дерюжина Татьяна Ивановна – заведующий Еметкинской сельской библиотекой
         Челдриков Сергей Александрович- участковый УПП МВД по Козловскому району
         Приглашенные лица, состоящие на учете Совета профилактики: Александров Р.А., проживающий по адресу Чувашская Республика, Козловский район, д. Липово, Романов П.Н. проживающий по адресу Чувашская Республика, Козловский район, д. Липово.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.   Трудоустройство граждан, склонных к правонарушению и употреблению спиртных напитков.
2.  Профилактическая работа с неблагополучными семьями:

а) жесткое обращение с детьми

б) ненадлежащий уход за детьми и их воспитание.
3. О проведении единых дней профилактики в населенных пунктах   поселения.

    СЛУШАЛИ: 1. Матанову С.А. - Председателя комиссии по профилактике правонарушений Еметкинского ТО.

 Лицам, склонных к правонарушению и употреблению спиртных напитков рекомендовано официально трудоустроится в соответствии с ТК РФ. Александрову Р.А. . рекомендовано  официально трудоустроится и вести ЗОЖ.
СЛУШАЛИ: 2. Матанову С.А. - Председателя комиссии по профилактике правонарушений Еметкинского ТО.
Проинформировала о мерах профилактической работы с неблагополучными семьями. Напомнила о мерах уголовной и административной ответственности за жесткое обращение с детьми и ненадлежащий уход за детьми и их воспитание. Романову П.Н.. рекомендовано официально трудоустроится и вести ЗОЖ, надлежащим образом осуществлять уход и воспитание несовершеннолетнего ребенка.
РЕШИЛИ:

        1.Информацию начальника Еметкинского ТО С.А.Матановой принять к сведению.
                       2.Усилить профилактическую работу, направленную на недопущение совершения                                                        преступлений лицами, находящими в группе риска, активизировать работу с гражданами склонными к злоупотреблению спиртных напитков.

                       3. Следующее заседание совета профилактики провести 20 июня 2023 г. на 15:00 по итогам проведения Единого Дня профилактики.

Председатель:                                                                    С.А.Матанова

Секретарь:                                                                          С.И.Никонова